ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND

              Bảo Linh, ngày      tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn  xã Bảo Linh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 120/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về

phê duyệt chủ trương đầu tư chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về

phê duyệt chủ trương đầu tư chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về

phê duyệt chủ trương đầu tư chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 4372/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc thành lập Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 648/QĐ-UBND ngày 28/02/2022 của UBND huyện

Định Hóa về việc thành lập Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn  xã Định Hóa;

Căn cứ Quyết định số 6783/QĐ-UBND ngày 22/10/2024 của UBND

huyện Định Hóa về việc phê chuẩn kết quả bầu cử chức danh Phó Chủ tịch ủy

ban nhân dân xã Bảo Linh nhiệm kỳ 2021 -2026

 Theo đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021-2025 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) trên địa bàn  xã Bảo Linh như

sau:

I. Trưởng Ban Chỉ đạo: Đ/c Hoàng Văn Trường, Phó bí thư Đảng ủy  -

Chủ tịch UBND xã.

II. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

2

 Đ/c  Phan Trọng Tân, UVBCH- Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi. Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững.

III. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo:

* Ủy viên Thường trực:

1. Đ/c  Đ/c  Triệu Văn Đoàn, Công chức Địa chính – Xây dựng

2. Đ/c  Đ/c Ma Công My, Công chức Tài chính – Kế toán

3. Đ/c Lương Thị Phương, Công chức Văn hóa – Xã hội

* Các Ủy viên:

1. Đ/c Nguyễn Văn Quang, UVBCH  - Trưởng công an.

2. Đ/c Lường Văn Đặng, UVBCH - Chỉ huy trưởng BCHQS

3. Đ/c Vũ Trung Đại, Công chức Tư pháp – Hộ tịch

4. Đ/c Hoàng Thị Hằng, UVBCH - Công chức Văn phòng  - Thống kê

5. Đ/c Bùi Thị Hoài, Công chức Tư pháp – Hộ tịch

6. Đ/c Hoàng Văn Tập, Công chức Văn hóa – Xã hội

7. Đ/c  Trần Văn Hanh, Công chức Tài chính – Kế toán

8. Đ/c Ma Thanh Tuấn,  UVBCH - Cán bộ Nông thôn mới

9. Các ông (bà) trưởng xóm trên địa bàn xã.

 UBND xã mời các đồng chí tham gia ban chỉ đạo

1.  Đ/c Hoàng Văn Đại Chủ tịch UBMTTQ

2. Đ/c Ma Thị Yến, Chủ tịch HLPN

3. Đ/c Lường Ngọc Minh, UVBCH - Chủ tịch HCCB

4. Đ/c Hoàng Văn Thiết, UVBCH - Bí thư ĐTN

5. Đ/c Hoàng Văn Tần, UVBCH - Chủ tịch HND

6. Đ/c  Lê Đào Giang, Hiệu trưởng trường Tiểu học

7. Đ/c  Nguyễn Văn Trang, Hiệu trưởng trường  THCS

8. Đ/c  Bùi Thị Lai, UVBCH - Hiệu trưởng trường Mầm non

9. Đ/c Ma Thịnh Bộ, Trưởng trạm y tế

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Nghiên cứu, đề xuất với UBND  xã triển khai các cơ chế, chính sách có

liên quan thực hiện mục tiêu xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo bền vững,

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và giải

pháp thực hiện các mục tiêu của các chương trình mục tiêu quốc gia.

2. Nghiên cứu, đề xuất với UBND xã ban hành kế hoạch thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 5 năm và hằng năm, tham mưu xây

dựng các giải pháp huy động các nguồn lực của địa phương thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia.

3. Giúp UBND xã điều phối hoạt động giữa các ban, ngành  trong việc

triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn.

4. Giúp UBND  xã đôn đốc các, ban, ngành  trong việc hướng dẫn triển

khai các cơ chế, chính sách liên quan đến quản lý, điều hành các chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025.

5. Tổ chức kiểm tra, giám sát, báo cáo, đánh giá, sơ kết, tổng kết, khen

thưởng trong trong quá trình thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia.

3

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm

vụ cụ thể cho các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo  xã, các thành viên Ban Chỉ đạo

xã theo đề xuất của  Văn phòng – Thống kê.

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Trường hợp thay đổi đại diện lãnh đạo tham gia Ban Chỉ đạo  xã, có văn bản gửi

bộ phận Văn phòng  - Thống kê tổng hợp, báo cáo Trưởng ban Ban Chỉ đạo xã

để bổ sung, điều chỉnh.

3. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của

UBND xã; các Ủy viên Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan trong việc

thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo khi được Trưởng Ban Chỉ đạo xã ủy quyền.

Điều 4. Giao cho các bộ phận chuyên môn tham mưu Thành lập Tổ

công tác của các Chương trình mục tiêu quốc gia.

 1. Công chức Văn Hóa – Xã hội tham mưu thanh lập Tổ công tác về

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; Tổ công tác về Chương trình mục

tiêu quốc gia về giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025.

2. Công chức Địa chính - Xây dựng NN-MT tham mưu thành lập Tổ công

tác về Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025.

3. Thành viên Tổ công tác do Tổ trưởng Tổ công tác tham mưu, trên cơ sở

ý kiến nhất trí của Thủ trưởng đơn vị quản lý và làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm.

Điều 5. Chức năng của Tổ công tác

1. Tổ công tác về Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030 có nhiệm

vụ giúp Tổ trưởng Tổ công tác phối hợp triển khai thực hiện có hiệu quả

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi.

2. Tổ công tác Chương trình mục tiêu quốc gia về giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021-2025 có nhiệm vụ giúp Tổ trưởng Tổ công tác phối hợp triển

khai thực hiện có hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia về giảm nghèo bền

vững.

3. Tổ công tác Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025 có nhiệm vụ giúp Tổ trưởng Tổ công tác phối hợp triển khai

thực hiện có hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021-2025.

4. Tổ trưởng Tổ công tác sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác.

5. Quy chế hoạt động của Tổ công tác do Tổ trưởng Tổ công tác ban hành.

Điều 6. Cơ quan giúp việc cho Ban Chỉ đạo

1. Công chức Tài chính – Kế Toán  là bộ phận thường trực tổng hợp chung

các chương trình mục tiêu quốc gia.

4

2. Công chức Văn phòng – Thống kê tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo

xã ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Phó

Trưởng Ban Chỉ đạo xã, các thành viên Ban Chỉ đạo .

2. Công chức Văn hóa – Xã hội là bộ phận thường trực của Ban Chỉ đạo

về Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030. Chương trình mục tiêu quốc gia

về giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025.

3. Công chức Địa chính – Xây dựng – Nông nghiệp – Môi trường thường

trực của Ban Chỉ đạo về Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025.

Điều 7. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Quyết định

số 81/QĐ-UBND ngày 20/05/2024 của UBND xã Bảo Linh về việc kiện toàn

Ban chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia gia đoạn 2021-2025 trên địa bàn

xã Bảo Linh hết hiệu thi hành kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

Điều 8. Văn phòng  HĐND – UBND, các ban ngành, đoàn thể và các

đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

Nơi nhận:
-  UBND huyện;

-  Lãnh đạo ĐU, HĐND xã;

- Như Điều 1;

- Lưu: VP, TC-KT.

CHỦ TỊCH

 Hoàng Văn Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T17:10:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Trường<truonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T08:04:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T08:04:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T08:04:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!